GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

3º CONGRESSO UNIVERSITÁRIO DA UNEMAT

Edital complementar nº. 003/2017 à CONVOCAÇÃO Nº 003/2017/ConUniv

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, pessoa jurídica de direito

público da administração indireta, instituída pelo Poder Público Estadual, criada sob a natureza de

Fundação Pública pela Lei Complementar Estadual nº 30/1993, modificada pela Lei

Complementar nº 319/2008, com sede na Av. Tancredo Neves, 1.095, Bairro Cavalhada III, e foro

no município de Cáceres/MT, com estrutura multicampi e atuação em todo o Estado de Mato

Grosso, por meio da Comissão Organizadora Central do 3º. Congresso Universitário da Unemat,

constituída pela Resolução nº. 002/2017-CONSUNI Ad Referendum, homologada pela Resolução

nº. 30/2017-CONSUNI, no uso de suas atribuições legais, a rigor do artigo 7º e 8º, inciso VIII, do

Regimento do 3º Congresso Universitário – Resolução nº 015/2016 – CONSUNI, torna público o

resultado das eleições para delegado e cadastro de suplentes no segmento Discente, os quais

atuarão na Plenária Final do 3º Congresso, nos termos estabelecidos na convocação nº.

003/2017-COnUniv constantes da ata de eleição e da ata de apuração de votos anexos a este

edital, a saber:

Cáceres/MT, 05 de outubro de 2017.

Profa. Vera Lúcia da Rocha Maquêa

Presidente da Comissão Organizadora Central do 3º. Congresso da Unemat – em substituição

Portaria nº 3817/2017-Reitoria